
SPEISEN & GETRÄNKE

Bei Fragen zu Allergenen reichen wir Ihnen gerne unsere Allergenkarte

UHaspelstraße 21  &  
Wettergasse 38

www.schokoladen-klingelhoefer.de

KLINGELHÖFER

Familientradition in 4. & 5. Generation,
seit 1887.
Aus der Region, für die Region:
Mit besten Mitarbeitern und Mitarbeiterinnen.
Und mit besten Produkten,
handgefertigt in unserer Südviertelbackstube.

Wir freuen uns, dass Sie unser Gast sind.
Ihre Familie Klingelhöfer
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KAFFEE

GROSSER CAFE CREMA
frisch gemahlen, so duftend
 
KÄNNCHEN KAFFEE
frisch gebrüht, im Kännchen serviert

CAFE CREMA
die Tasse Kaffee mit der Crema

GROSSER CAPPUCCINO
doppelter Espresso mit
viel heißem Milchschaum

CAPPUCCINO
Espresso mit heißem Milchschaum
 
FLAT WHITE
Doppelter Espresso mit heißem
Milchschaum

MILCHKAFFEE
Café Creme mit viel Schaum & Milch

LATTE MACCHIATO
Espresso, Milch und Schaum

BOL CAFÉ AU LAIT
Französischer Milchkaffee

ESPRESSO
frisch gemahlen & gepresst

TASSE KAFFEE entkoffeiniert
frisch gemahlen, ohne Koffeein

KÄNNCHEN KAFFEE  entcoff.
frisch gemahlen, im Kännchen serviert

FLAVOURED CAPPUCCINO
mit Haselnuss- Zimt, - oder
Karamell-Sirup
 
FLAVOURED LATTE
mit  Haselnuss-, Zimt-- oder
Karamell-Sirup

CINDERELLA LATTE
Latte Macchiato mit Haselnuss-Sirup,
Sahne und gehackten Haselnüssen

SWEETS DREAMS  LATTE
Latte Macchiato mit  Karamell-Sirup &
Schokoladensoße

MOCCA MACCHIATO
Latte Macchiato mit Schokoladensoße
& Schokoladenstreuseln
 
DOPPELDECKER
Espresso mit Sahne und heißer
Schokolade
 
PUMPKIN-SPICE-LATTE
Latte Macchiato mit Gewürzsirup und
Zimt

KAFFEESPEZIALITÄTEN

€ 4,90
 
 

€ 6,50
 
 

€ 3,90
 
 

€ 5,90
  
 

 
€ 4,30 
 
 
€ 4,60
 
 
€ 4,60
 
 
€ 4,60
 
 

€ 5,90
 
 

€ 3,20

 

€ 3,90 

€ 6,50

 
€ 5,30
 
 

€ 5,60
 
 

€ 5,90
 

  
€ 5,90
  
 

  
 
€  5,90
 
 
  
€ 5,90
 
 
€5,90
 

DINZLER KAFFEE
Unsere Kaffeebohnen beziehen wir frisch für uns
geröstet von der Familienrösterei Dinzler aus Bayern.

GROSSER BECHER  EDELSCHOKOLADE
     
zum Selbstzubereiten,
wählen Sie Ihre Lieblingssorte:
 
ZARTBITTER, VOLLMILCH,
KARAMELL , WEISSE SCHOKOLADE

Unsere Edelschokoladen werden aus
nachhaltigem Kakao hergestellt, der aus
Südamerika und Madagaskar stammt.

CHOCO NUT
großer Becher Trinkschokolade mit
Haselnusssirup, Schokoladensoße  & Sahne

HOT MAYA
großer Becher Trinkschokolade mit
Chilipulver & Zimtstange

SPICY CHOCOLATE
großer Becher Trinkschokolade mit  Zimt,
Muskat & Ingwer

HEISSE SCHOKOLADE

€ 5,90
 
 

 
 
 

 
 
 

 
  
 

 
 
€ 6,90
 
 

  
€  6,90
 
 

€ 6,90

WÜNSCHEN SIE EINE ALTERNATIV ZU KUHMILCH?
Alle Getränke können Sie auch mit Haferdrink oder laktosefreier Milch bestellen, Aufpreis € 0,70.

WINTERGETRÄNKE

MATCHA LATTE
Milchiges Schaumgetränk mit
japanischem Grünteepulver verfeinert
 
MARSCHMALLOW-CHOCOLATE
heiße Schokolade mit Sahne,
Schokosoße, Karamelldrops und
Marshmallows

PUMPKIN-SPICE-LATTE
Latte Macchiato mit Gewürzsirup und
Zimt

INGWERTEE - KEIN FIEBER
Hausgemachter Inwertee mit frischem
Ingwer, Orange und frischer Minze

MINZTEE - HEISSE LIEBE
heißer Minztee mit viel frischer Minze
und Zitrone
 
GLÜHWEIN ROT
roter Glüwein, heiß serviert
mit Schuss
 
KINDERPUNSCH
beeriger Punsch ohne Alkohol

 
€ 6,90
 
 
 

€ 6,90
 

  
  
€ 5,90
  
 

  
€ 6,50
 
 
  
€ 6,50
 
 
€ 5,50
 
€ 6,50
 
€ 5,50
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GLAS TEE

TASSE TEE                                                                          € 4,00
wählen Sie Ihre Lieblingssorte,
serviert in unserem pyramidenförmigen
Teebeutel
 
KRÄUTERGARTEN
Kräutermischung  aus Zitronengras, Minze & Fenchel

ASSAM BROKEN
kräftige Ernte von einer indischen Plantage

DARJEELING SECOND FLUSH BLATT
gehaltvolles Aroma, kupferrote Farbe

VITA ORANGE
Früchtetee aus Hibiskus, Apfel, Zimt & Zitrone, mit
vielen Vitaminen & Orange

ROOIBOS VANILLA
südafrikanischer Rotbusch mit Vanillstückchen

SONNE ASIENS
grüner japanischer Sencha mit zart-herbem Geschmack,

PFEFFERMINZE
aromenreicher Minztee im Teebeutel
  
EARL GREY

KÄNNCHEN TEE                                                            € 7,00
wählen Sie Ihre Lieblingssorte:

DARJEELING
FRIESISCHE MISCHUNG
EARL GREY
GRÜNTEE ASIA
ROOIBOS VANILLA

KÄNNCHEN TEE

CHAI LATTE - klassisch
heiße Milch mit schwarzem Tee,
exotischen Gewürzen und Milchschaum
 
PUMPKIN CHAI LATTE
heiße Milch mit schwarzem Tee,
exotischen Gewürzen und Milchschaum
und Pumpkin-Spice-Sirup
 

SELTERS 0,25l
spritziges Mineralwasser
 
SELTERS GOURMET 0,75l
spritziges Mineralwasser

SELTERS MEDIUM 0,75l
mit wenig Kohlensäure

ELISABETHENQUELLE 0,25l
stilles Wasser

APFELSAFT-SCHORLE 0,4l
aus naturtrübem Apfelsaft mit Sprudel

APFELSAFT-SCHORLE 0,2l
aus naturtrübem Apfelsaft mit Sprudel

APFELSAFT 0,2l
regional & naturtrüb

ORANGENSAFT 0,2l
lecker fruchtig 

Unsere Limonaden, direkt aus Berlin:
PROVIANT RHABARBER 0,33l
PROVIANT INGWER-ZITRONE 0,33l
PROVIANT ORANGE 0,33l

Unsere Colas, direkt aus Berlin:
PROVIANT COLA 0,33l
PROVIANT COLA ZUCKERFREI 0,33l

KALTE GETRÄNKE

RIESLING 0,2l
vom Weingut Pfirmann aus der Pfalz,
lebendig, frisch & mineralisch

HAKUNA MATATA 0,2l
BIO-Weißwein mit angenehmer Säure

WINZERSEKT  0,75l
Riesling mit traditioneller Flaschengärung
hergestellt

PROSECCO PICCOLO 0,2l

BOSCH LAGER HELL 0,33l
regional aus Bad Laasphe

BOSCH alkoholfrei 0,33l
regional aus Bad Laasphe

PAULANER HEFEWEIZEN 0,5l
 
GLÜHWEIN ROT
roter Glüwein, heiß serviert
mit Schuss: Amaretto oder Rum

ALKOHOLISCHE GETRÄNKE€ 3,50
 
 

€ 6,90
 
 

€ 6,90
 
 

€ 3,50
  
 

€ 4,90
 
 
€ 3,40
 
  
€ 3,40
 

  
€ 3,20
 

 

€ 3,60

 
€ 3,60

€ 6,90
 
 

 
€ 6,90

 

€ 21,50
 
  
€ 8,90
 
  

€ 3,90
 

  
€ 3,90 

  
€ 4,50
 
€  5,50
   
€ 6,50

CHAI TEE

€ 4,90
  

€ 5,90
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MITTAGSKARTE

MARBURGER CURRYWURST
warm serviert mit frischem Wurzelbrot
 

KÜRBISCREMESUPPE MIT KOKOS
warm serviert mit frischem Wurzelbrot &
Kürbiskernen

BIO-Tomatensuppe
Mit sonnengereiften Tomaten gekocht und
mit frischem Wurzelbrot serviert

HAUSGEBACKENE QUICHE
warm serviert,
fragen Sie unser Team nach unseren  Sorten

€ 9,50

 

€ 9,50

€ 9,50

 
 

WINTERLICHES

APFELSTRUDEL

APFELSTRUDEL PUR
warm serviert
 

APFELSTRUDEL mit Sahne
warm serviert  mit Sahnehaube
 
 
APFELSTRUDEL mit Vanillesoße
warm serviert e mit hausgekochter
Vanillesoße

MATCHA LATTE
Milchiges Schaumgetränk mit
japanischem Grünteepulver verfeinert
 
MARSCHMALLOW-CHOCOLATE
heiße Schokolade mit Sahne,
Schokosoße, Karamelldrops und
Marshmallows

PUMPKIN-SPICE-LATTE
Latte Macchiato mit Gewürzsirup und
Zimt

INGWERTEE - KEIN FIEBER
Hausgemachter Inwertee mit frischem
Ingwer, Orange und frischer Minze

MINZTEE - HEISSE LIEBE
heißer Minztee mit viel frischer Minze
und Zimt
 
GLÜHWEIN ROT
roter Glüwein, heiß serviert
mit Schuss
 
KINDERPUNSCH
beeriger Punsch ohne Alkohol

WINTERGETRÄNKE

 
€ 6,90
 
 
 

€ 6,90
 

  
  
€ 5,90
  
 

  
€ 6,50
 
 
  
€ 6,50
 
 
€ 5,50
 
€ 6,50
 
€ 5,50

€ 6,30
 
  
 

€ 7,30  

 
€ 7,90

Vorschau PDF



TORTENAUSWAHL

Bitte wählen Sie vorne an der Theke:

TORTENAUSWAHL
Bitte wählen Sie vorne an der Theke:

Maracaibomousse-Torte Sauerländer Apfeltarte

Dänische-Kirschtorte 

Himbeer-Rathaustorte Haustorte mit Schokobuttercreme

Walnuss-Salzkaramelltorte vegan

New-York-Cheesecake

Und  so geht´s:
1. SUCHEN SIE SICH IHRE TORTE AN
     UNSERER THEKE AUS

2. SIE ERHALTEN EINE "TISCHKARTE", DIE
     SIE AM PLATZ UNSEREN
     SERVICE-MITARBEITERN GEBEN

3. WIR BEINGEN IHNEN DIE
AUSGEWÄHLTE TORTE AN IHREN PLATZ
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SCHOKOLADIGE GESCHENKE AUS MARBURG

WWW.SCHOKOLADEN-KLINGELHOEFER.DE

Marburg-800-Box
in zwei unterschiedlichen Größen erhältlich Marburger AltstadtpflasterKlingelhöfer-Box

in vier unterschiedlichen Größen erhältlich
Trüffel-Box

in vielen  unterschiedlichen Größen erhältlich

PRALINEN & GEBÄCK AUS UNSERER 
SCHOKOLADENMANUFAKTUR

Hier geht es zu unserem Online-Shop

lokal oder online bestellen:

Handgeschöpfte Tafelschokoladen

Bruchschokolade Selbstgebackenes Granola

Vorschau PDF


